
Администрация города Тулы 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

от

Об утверждении муниципальных заданий 
подведомственных учреждений культуры 
и дополнительного образования на очередной 2021 год 
и плановый период 2022-2023 годов

В целях совершенствования-, программно-целевых методов бюджетного 
планирования, на основании постановления администрации города Тулы oi­
ls.09.2015 № 4937 «(36 утверждении Порядка формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального 
образования город Тула и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания», Положения «Об управлении культуры и туризма 
администрации города Тулы», утвержденного Решением Тульской городской 
Думы от 12.12.2017 № 45/1121 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» на 
2021 годи плановый период 2022-2023 годов (приложение 1).

2. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им. Г.Г 
Галынина» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов (приложение 2).

3. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Зареченская детская школа 
искусств» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов (приложение 3).

4. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 4» на 
2021 год и плановый период 2022-2023 годов (приложение 4).

5. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 5» на 
2021 год и плановый период 2022-2023 годов (приложение 5).

6. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» на 
2021 год и плановый период 2022-2023 годов (приложение 6).



2

7. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Ленинская детская школа 
искусств» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов (приложение 7).

8. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Тульская детская 
художественная школа им. В.Д. Поленова» на 202 I год и плановый период 
2022-2023 годов (приложение 8).

9. Утвердить муниципальное задание муниципального автономного 
учреждения культуры «Театрально-концертный центр» на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов (приложение 9).

10. Утвердить муниципальное задание муниципального учреждения 
культуры «Тульская библиотечная система» на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов (приложение 10).

11. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Тульский историко-архитектурный музей» на 2021 
год и плановый период 2022-2023 годов (приложение 11).

12. Утвердить муниципальное задание муниципального автономного 
учреждения культуры «Культурно-досуговая система» на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов (приложение 12).

13. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 
учреждения культуры (клуб) «Культурно-досуговое объединение» на 2021 
год и плановый период 2022-2023 годов (приложение 13).

14. Руководителям муниципальных учреждений культуры и 
дополнительного образования обеспечить:

- выполнение показателей качества и объема муниципальных услуг 
(работ) по направлениям деятельности,

- своевременное предоставление отчетности по форме Приложения 14 и 
в соответствии с требованиями Правил осуществления контроля за 
выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями культуры и искусства, 
подведомственными управлению культуры и туризма администрации города 
Тулы, утвержденных приказом управления культуры и туризма 
администрации города Тулы от 29.12.2018 № 46-ОД.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
16. Приказ вступает в силу с 01 января 2021 года.

Начальник управления культуры и ту 
администрации города Тулы Т.Н. Столярова


